
UCHWAŁA NR 307.XXIII.2019

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie obrony porządku i ładu prawnego 
w Polsce

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.)

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. Przyjąć stanowisko w sprawie obrony porządku i ładu prawnego w Polsce, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Rada Miasta Częstochowy postanawia przesłać niniejsze stanowisko do Sejmu RP, Senatu RP oraz 
Prezydenta RP. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zbigniew Niesmaczny

Id: E4180EDA-EA70-4FB5-8CE0-5822BF5C5270. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 307.XXIII.2019

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 19 grudnia 2019 r.

STANOWISKO

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie obrony porządku i ładu prawnego w Polsce

Rada Miasta Częstochowy sprzeciwia się procedowanej w Sejmie nowelizacji Ustawy o Ustroju Sądów 
Powszechnych i Sądzie Najwyższym. Zwracamy się do Sejmu RP, Senatu oraz Prezydenta o natychmiastowe 
wstrzymanie procedowanych projektów, które zagrażają porządkowi prawnemu w Polsce.

Mimo negatywnej opinii Sądu Najwyższego, Biura Analiz Sejmowych, jednoznacznego wyroku Trybunału 
Sprawiedliwości UE, tzw. „ustawa kagańcowa” jest przedmiotem obrad parlamentu. Upolitycznienie sądów 
i ubezwłasnowolnienia sędziów stanowi prostą drogą do zmiany ustroju Rzeczypospolitej, a w rezultacie do 
niespełniania wymogów jakie stawia Unia Europejska – w konsekwencji wydalenie Polski ze Wspólnoty.

Id: E4180EDA-EA70-4FB5-8CE0-5822BF5C5270. Podpisany Strona 1




